
 
 
 

Università Telematica “Leonardo da Vinci” - Piazza San Rocco, 2 - 66010 Torrevecchia Teatina – Tel. 0871.361658 

 
1 

D.R.   91/2022 

Prot. n. 1117 del 30/11//2022 

 

Oggetto: Regolazione temporanea esami di profitto. 

 

IL RETTORE 

 

Visti: lo Statuto, il Manifesto degli studi – a.a. 2022/2023, il Regolamento didattico di Ateneo;  

Tenuto conto dell’offerta formativa per l’A.A. 2022/2023; 

Considerata la necessità e l’urgenza di disciplinare taluni aspetti dell’iter e delle modalità di svolgimento 

degli esami di profitto, nelle more dell’approvazione del nuovo Regolamento Didattico di Ateneo; 

 

 

DECRETA 
 

Art. 1 – Ammissione agli esami 

1. Lo studente è ammesso a sostenere l’esame se: 

a) ha frequentato le ore di didattica erogativa nella misura minima del 70%; 

b) ha partecipato alle attività di Didattica interattiva, comprese le prove in itinere, laddove previste; 

c) è in regola con la propria posizione amministrativa e contabile.  

2. La frequenza delle attività è valutata mediante tracciamento in piattaforma.  

3. Per ciascun appello, lo studente potrà essere ammesso ad un massimo di 3 esami. 

 
Art. 2 – Durata degli esami 

1. Gli esami si svolgeranno nei tempi indicati dalla piattaforma di erogazione degli stessi. 

2. La durata minima è di quaranta minuti, la massima di sessanta minuti. 

 

Art. 3 – Disposizioni finali 

1. Il presente decreto entra in vigore il giorno stesso della pubblicazione sul sito d’Ateneo. 

 

 

                                                                                                                      Il Rettore 

                                                                                                                    Prof. Giampiero Di Plinio 


